
ZARZĄDZENIE NR 75/2017
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 7 marca 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług 
przez Gminę Kielce

Na podstawie art. 30 ust. 1, 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.) 
oraz  § 7 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kielce, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Nr 334/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 15 września 2016 r. w sprawie 
nadania Urzędowi Miasta Kielce Regulaminu Organizacyjnego zarządza się, co następuje:

§ 1. 

W Zarządzeniu Nr 444/2016 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie 
centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług przez Gminę Kielce, zmienionym 
Zarządzeniem Nr 18/2017 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 17 stycznia 2017 roku, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Wprowadza się Zasady dotyczące rozliczeń Podatku VAT w Gminie Kielce 
stanowiące załącznik nr 6 do Zarządzenia.”;
2) załącznik, o którym mowa w pkt 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kielce.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 1 stycznia 2017 r.

Id: 057897F4-4B2B-46AD-BFE3-FF84B25E530B. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 75/2016  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 7 marca 2017 r.  

 

 

Załącznik Nr 6 

do zarządzenia Nr 444/2016  

Prezydenta Miasta Kielce  

z dnia 21 grudnia 2016 r.  

 

Rozdział 1 

Zasady ogólne 
 

 

§1 

Podatek VAT należny nie stanowi dochodu jednostek samorządu terytorialnego, jest 

dochodem budżetu państwa 

§2 
 

Podatek VAT naliczony podlegający odliczeniu stanowi dochód Miejskiej Jednostki 

Organizacyjnej. 

§3 
 

Nadwyżkę podatku VAT należnego nad naliczonym Miejska Jednostka Organizacyjna 

przelewa na rachunek bankowy Gminy Kielce zawsze z subkonta/konta dochodów, 

niezależnie od tego czy należność z tytułu sprzedaży została opłacona. 
 

 

Rozdział 2 

Zasady prowadzenia ewidencji w Gminie Kielce dla potrzeb podatku VAT  
 

 

§4 
 

Ewidencja księgowa operacji związanych z wykonywaniem czynności 

opodatkowanych Podatkiem VAT prowadzona jest wyłącznie w Miejskich Jednostkach 

Organizacyjnych, natomiast skonsolidowane rozliczenia Podatku VAT Gminy Kielce 

prowadzone są w ewidencji księgowej budżetu Gminy Kielce. 
 

 

§5 
 

Podstawą zapisów w ewidencji księgowej prowadzonej w Wydziale Budżetu Miasta 

Kielce w zakresie operacji związanych z Podatkiem VAT są: 

1) wyciągi bankowe; 

2) polecenia księgowania, sporządzane w okresach miesięcznych, w zakresie 

przypisów Deklaracji cząstkowych VAT-7 i ich korekt przesłanych przez 

Miejskie Jednostki Organizacyjne. 
 

 

 

 

Id: 057897F4-4B2B-46AD-BFE3-FF84B25E530B. Przyjęty Strona 2



Rozdział 3 

Zasady planowania w zakresie rozliczeń Podatku VAT w Gminie Kielce 
 

§6 
 

Miejskie Jednostki Organizacyjne, sporządzając plan finansowy ujmują: 

1) planowane dochody w kwotach netto, 

2) planowane wydatki (bieżące i inwestycyjne) w kwotach brutto. Kwota Podatku 

VAT planowana jest we właściwym paragrafie wydatków „rzeczowych”. 

 

§7 
 

W planie finansowym Miejskich Jednostek Organizacyjnych ujmuje się środki 

finansowe: 

1) po stronie wydatków z tytułu rocznej korekty pre-współczynnika oraz 

wskaźnika struktury sprzedaży w paragrafie 4530 „Podatek od towarów i usług 

(VAT)”; 

2) po stronie dochodów z tytułu planowanego podatku naliczonego podlegającego 

odliczeniu w danym roku budżetowym w paragrafie 0970 „Wpływy z różnych 

dochodów” oraz planowanego otrzymania Podatku VAT za rok poprzedni w 

danym roku budżetowym w paragrafie 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych”. 
 

 

Rozdział 4 

Zasady sprawozdawczości w zakresie rozliczeń Podatku VAT w Gminie Kielce 
 

§8 
 

W sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej / jednostki samorządu terytorialnego Rb-27S oraz w sprawozdaniu z 

wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych Rb-34S dochody należy wykazywać w kwotach netto (bez 

podatku VAT należnego). 
 

§9 
 

W sprawozdaniu z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej / jednostki samorządu terytorialnego Rb-28S oraz w sprawozdaniu z 

wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych Rb-34S wydatki należy wykazywać w kwotach brutto. 

Id: 057897F4-4B2B-46AD-BFE3-FF84B25E530B. Przyjęty Strona 3




